

Innspill til: sak 21/9120 – Høringsinnspill til naturmangfoldstrategien

Asker og Bærum Bondelag vil bemerke følgende:

Forslag til naturmangfoldstrategi omhandler overordnede strategier for best mulig ivaretagelse av naturmangfoldet i Bærum kommune, og Bondelaget ser positivt på dette arbeidet. Naturmangfold er et gode som gir økt livskvalitet for befolkningen i Bærum, samtidig som det er viktig for opprettholdelse av dyrkbar og dyrka mark og muligheter for matproduksjon til en voksende befolkning.

Bondelaget ser strategien som et overordnet dokument som setter naturmangfold på kartet og er ment som en ledetråd for å få på plass en samlet vurdering av natur og miljø i de fleste saker av betydning i kommunens videre utvikling – særlig rettet mot saker der vurdering av arealbruk inngår.

Asker og Bærum Bondelag er enig i disse strategienes overordnede mål. Vi ser imidlertid at det ved konkretisering av de ulike målene vil kunne oppstå utfordringer i utforming av ulike tiltak som påvirker grunneierrettigheter, produksjonsvilkår og næringsinteresser innenfor jord- og skogbruk.

Vi ser også noen betenkelige sider ved et par konkrete temaer under punkt 3 i strategioversikten i dokumentet:

Skogbruk:

Asker og Bærum Bondelag mener skogbruket er underlagt tilstrekkelig mange reguleringer gjennom både statlige og kommunale bestemmelser. Det er ikke behov for ytterligere innstramning i form av nye pålegg for å ivareta forsvarlig hogst og skogsdrift. Vi vil peke på at det nå generelt innføres ny PEFC-standard i skogsdriften, noe som regulerer hogsten etter strenge kriterier. Vi vil ellers peke på at plukkhogst i minst like stor grad som flatehogst vil ha behov for skogsbilveier til selve hogsten og utkjøring av tømmeret.

Jordbruk:

Vi støtter fullt og helt kampen mot fremmede arter, og presiserer at dette er viktig for jordbrukets del. Vi ønsker tiltak mot spredning av disse artene velkommen, og forutsetter at tiltakene også omfatter spredning av fremmede arter fra private villahager i kommunen.

Vi vil samtidig peke på at masseforflytning gir stor risiko for spredning av fremmede arter, noe som må tas hensyn til ved godkjenning av slike forflytninger.

Bønder er interessert i å ta vare på det biologiske mangfoldet og økosystemene, og verdsetter høyt både god jordhelse og vern av dyrka mark. Det er også viktig for den som driver jordbruk at beiteområder holdes i hevd og at naturmangfoldet i de ulike områdene blir ivaretatt med gode overganger mellom dyrka mark og andre områder, slik at artsmangfoldet får gode vilkår.

Bønder som drifter arealer for dyrking av korn og gras er generelt underlagt en rekke detaljerte bestemmelser for drift og ivaretagelse av arealer og jordkvalitet. Det er i enhver bondes interesse å drifte etter gode økologiske, økonomiske og agronomiske prinsipper for å oppnå best mulig avling på en måte som ikke utarmer jorda, og heller ikke kommer i konflikt med kommunale eller statlige bestemmelser.

Bruk av plantevernmidler er strengt regulert og prinsippene om minst mulig plantevernmidler i forhold til best mulig avling gjelder. Landbruket har også fokus på å ikke bruke mer kunstgjødsel enn strengt nødvendig i planteproduksjonen. På gårder uten husdyrproduksjon er kunstgjødsel eneste mulighet for å øke avlingen. Det er få husdyrprodusenter i Bærum, slik at en viss mengde kunstgjødsel vil være nødvendig for å få gode nok avlinger.

Bondelaget ser derfor ikke punktene om reduksjon i bruk av plantevernmidler og kunstgjødsel som en naturlig del av naturmangfoldstrategien – til tross for at dette ikke står i kontrast til bondens egne vurderinger. Vi vurderer det slik at lovverket, tiltak i statens landbrukspolitikk og virkemidlene i jordbruksavtalen, går foran kommunens mulighet for påvirkning.

Vilt:

Asker og Bærum Bondelag ønsker en god strategi for skjøtsel av vilt i kommunen, og ser positivt på tiltak for identifisering av vilt og sikring av viltkorridorer. Vi vil imidlertid peke på at det er mye hjortevilt i kommunen. Det er et problem at viltet i noen områder beiter på jorder ment for korn- og grasdyrking, og bestanden må derfor reguleres for at antall dyr ikke skal komme ut av kontroll.

Bærum, 31. januar 2023

Vennlig hilsen

Asker og Bærum Bondelag

Unni Wolden Staver

leder

